obtegere caput pro Iyra, & præceptas voces pronuntiare, sicut est consuetudo, atque expalluit dissectâ agnâ. Jam mihi loquere, precor; fure Deorum vetustissime, an responsum das istis, ô Jane parens? Ingens ocium caelo. Deest, sicut cerno, deest quo! fiat inter vos. Illa te rogat de histrionibus, ista cupiet Tragædum tibi gratum reddere, haruspex efficietur varicosus. Verùm canat potius quàm civitatem universam pervagetur impudens, quàmque sustinere queat virorum conventicula, & erecto illa vultu atque exertis papillis confabulari cum ductoribus chlamydatiis, coram suo conjugè. Scit ea ipsa quid agatur in universo mundo; quid Seres, quid Thraces gerant. Scit arcana novercæ cum privigno. Scit quis diligat, quis fallatur mæchus. Enarrabit quis gravidam effecerit viduam, quoque

Pro cithara velare caput; dictataque verba 390  
Protulit, ut mos est, & aperta palluit agna.  
Die mihi nunc, quæso, die antiquissime Divum:  
Respondes his, Jane pater? Magna ocia cæli,  
Non est (ut video) non est, quid agatur apud vos.  
Hæc de Comædis te consulit: illa Tragædum 395  
Commendare volet; varicosus fiet haruspex.  
Sed cantet potius, quam totam pervolet urbem  
Audax, & cœtus possit quam ferre virorum,  
Cumque paludatis ducibus, præsentè marito,  
Ipsa loqui, recta facie, strictisque mamillis. 400  
Hæc eadem novit, quid toto fiat in orbe:  
Quid Seres, quid Thraces agant: secreta novercæ,  
Et pueri; quis amet; quis decipiatur adulter.  
Dicet quis viduam prægnantem fecerit, & quo 404

## ANNOTATIONES.

390. Pro cithara.] Pro Citharædo vota & sacra facere, capite velato; ex more.

Velare caput.] Hujus instituti rationem excutit Plutarch. quæst. Centur. Rom. q. 10. ne mortalibus & potentioribus hominibus par honos deferri videatur, ac Diis ipsis immortalibus; illis reverendis caput aperiunt, his autem obnubunt ac velant.

Dictata verba.] Docente & præeunte Sacerdote, Plin. Lib. 28. cap. 2. Victimæ cædi sine precatione non videtur referre, neque Deos rite coli. Præterea alia sunt verba impetrantis, (alias impetrentis; id est, inquirentis per exta; Valer. Maxim. L. 1. c. 1.) Alia depuleoris alia commendationis. Vidimus certis precationibus obsecrasse summos Magistratus: & ne quid verborum prætereat, aut præposterum dicatur, de scripto præire aliquem, — memoria insigni, quoties præcatio erraverit, &c. quæ ibidem lege.

391. Aperta palluit agnâ.] Dum consulerentur exta victimæ, e quorum situ & statu divinabant futura Sacerdotes, mulier anxia expallescibat, ne quid sinistri portenderetur amasio suo, pro quo Sacra faciebat, ac Deos interrogabat. Plin. loco mox citato, Sic repente extis adimi capita, vel corda, aut geminarii, victima stante, visa sunt. Apud Liv. Caput jecinoris a familiari parte (id est, interiori) cæsum aruspex ostendit. Cic. L. 1. de Divin. c. 16. Quid fissum in extis, quid fibra valeat, accipio: quæ causa sit, nescio. Atque horum plena vita est. Extis enim omnes fere utuntur, Et. Lib. 2. c. 29. Si est in extis aliqua vis, quæ declaret futura — gallinaceum fel — Tauri optimi jecur, aut cor, aut pulmo quid habet naturale, quod declarare possit, quid futurum sit,